АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА /

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Тамбов № e l 't / c Z  ' f

О ликвидации филиала муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы»» в с. Кузьмино-Гать

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской
Федерации, Ф едерального  Закона от 2 4 .0 7 Л 998 №124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», администрация района
постановляет:

1. Ликвидировать филиал муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы» в селе Кузьмино-Гать,
расположенный по адресу: 392522, Тамбовская область, Тамбовский район, село
Кузьмино-Гать, улица Тамбовская, дом 57 «а».

2. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур
управление образования администрации Тамбовского района Тамбовской области
(орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя учреждения).

3. Создать комиссию по ликвидации филиала муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы» и
утвердить ее состав согласно приложению.

4. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с
законодательством Российской Федерации юридические действия по ликвидации
филиала муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Непоседы».

5. Заведующему муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад «Непоседы» (Доброходова):

5.1 уведомить в письменной форме работников о существенном изменении
условий трудового договора в связи с ликвидацией филиала;

5.2 провести полную инвентаризацию имущества и финансовых
обязательств находящихся на балансе муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы» и используемое при
осуществлении деятельности филиала муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы» в селе Кузьмино-Гать,
прекращающего свою деятельность в результате ликвидации;

5.3 подготовить и утвердить разделительный баланс, содержащий сведения
о правопреемстве по всем обязательствам муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы» и филиала
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Непоседы» в селе Кузьмино-Гать;

5.4 осуществить передачу материальных ценностей согласно актам приема-
передачи.

6. Управлению образования администрации Тамбовского района
Тамбовской области (Бурашникова) разработать и предоставить на утверждение
проект постановления администрации района о внесении изменений в устав
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Непоседы».

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального
информационного агентства «РИА ТОП 68» в информационно
коммуникационной сети «Интернет» и газете «Притамбовье».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района И.Н. Борзых.

Глава Тамбовского района
Тамбовской области А.В.Бородин

Состав
комиссии по ликвидации филиала муниципального автономного" дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Непоседы»» в с. Кузьмино-Гать

постановлений:
Ш л

от*#? Y&.

И.Н. Борзых

Члены комиссии:
Т.А. Бурашникова

Л.Н. Бабунова

Н.С. Доброходова

заместитель главы администрации Тамбовского
района, председатель комиссии

начальник управления образования администрации
Тамбовского района;
начальник отдела бухгалтерского учета управления
образования администрации Тамбовского района;

заведующий муниципальным
дошкольным образовательным
«Детский сад «Непоседы»;

автономным
учреждением

Е.С. Вязовова главный бухгалтер муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Непоседы».